

# Dni z profilaktyką – akcja dla dzieci ze skarżyskich szkół

Przełom maja i czerwca obfitował w szereg działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu miasta.

W dniach 27-28 czerwca uczniowie szkół podstawowych wzięli udział w spektaklach profilaktycznych wystawianych przez krakowski Teatr Magiczna Scena. Przedszkolaki i uczniowie klas I-III obejrżeli spektakl „Księga życzeń”- wypełnioną akcją i muzyką bajkę mówiącą o przyjaźni, dobrym zachowaniu, a w szczególności szacunku do starszych i drugiego człowieka. Uczniowie klas IV-VI obejrżeli spektakl „Szkole tarapaty” przedstawiającą historię dwójki przyjaciół, którym w toku zdarzeń przyjdzie zmierzyć się z wieloma dylematami współczesnej młodzieży: jak daleko można się posunąć, by zdobyć rzecz, na której nam zależy? jakie konsekwencje mogą nas spotkać? jak z pozoru niewinny żart może wpłynąć na życie wielu osób?

Spotkania były pretekstem do rozmowy o granicach, szacunku do siebie i innych, kształtowania umiejętności nawiązywania i podtrzymywania relacji, szacunku do norm i wartości i czynnikach sprzyjających podejmowaniu właściwych decyzji.

3 czerwca dzieci uczęszczające do świetlic środowiskowych z terenu miasta wzięły udział w akcji bezpieczne wakacje, w ramach której wychowawcy przeprowadzili pogadankę dotyczącą bezpiecznego spędzania czasu wolnego nad wodą, w lesie, w górach oraz zagrożeń behawioralnych: związanych z używkami oraz czyhających na nas w Internecie. Zwieńczenie akcji odbyło się w Miejskim Centrum Kultury, podczas którego przypomniane zostały podstawowe zasady bezpieczeństwa, dzieci otrzymały broszury informacyjne dostosowane treścią do wieku, które w atrakcyjny i dostosowany do wieku sposób przypominają najważniejsze zasady bezpieczeństwa, a na dzieci biorące udział w akcji czekał seans filmowy – niespodzianka.

Wszystkie spotkania miały miejsce w okolicach Dnia Dziecka, była to zatem doskonała okazja do złożenia wszystkim dzieciom życzeń, każde z nich otrzymało również drobny słodki upominek.

7 czerwca w Szkole Podstawowej nr 7 w Skarżysku-Kamiennej odbył się Dzień Przeciw Przemocy – wydarzenie, które już od wielu lat wpisuje się w kalendarz działań profilaktycznych realizowanych w mieście. W ramach obchodów uczniowie wszystkich oddziałów wzięli udział w spektaklach profilaktycznych dostawanych treścią do wieku i zagrożeń. Podczas obchodów wręczono nagrody dla uczniów biorących udział w licznych konkursach profilaktycznych realizowanych na terenie szkoły.

**Wszystkie wydarzenia były realizowane ze środków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2024.**

















